1분기에 놀라운 영업실적을 기록할 전망이라 2023년 실적

향상 기대감이 높아질 것이고, 2) 주력인 미국 중계기 매출,

오픈랜 수출, 유럽 관공서 매출이 모두 호황 국면이어서

2023년은 물론 2024년 실적 전망 역시 낙관적인 상황이며,

3) 2022년 3분기 이후 분기별 어닝 서프라이즈가 지속되고

있음에도 불구하고 주가는 오른 것이 없어 역대 가장 저평가

된 상황이고, 4) 올 여름 국내 28GHz 주파수 경매 할당 공

고 이후 5G Advanced 조기 상용화에 대한 기대감이 올라오

면서 5G 관련주들로의 수급 이동이 기대되기 때문이다.

1분기 또 어닝서프라이즈 전망, 장/단기 실적 전망 밝아

쏠리드는 지난 2022년 3분기와 4분기에 이어 2023년 1분기

에도 어닝 서프라이즈가 예상된다. 2023년 1분기에 연결 매

출액 612억원(+59% YoY, -43% QoQ), 연결 영업이익 73억

원(흑전 YoY, -57% QoQ)이 예상되기 때문이었다. 비수기임

에도 놀라운 실적을 기록할 것으로 예상되는 이유는 미국

DAS 수출이 호조를 나타내고 있는 데다가 오픈랜 매출과 유

럽 관공서 매출도 발생하고 있기 때문이다. 특히 하반기에

집중되던 5G 광중계기 매출이 1분기에도 발생해 향후 실적

기대감을 높여주고 있다. 쏠리드의 장기 실적 전망은 어느

때보다 장미 빛이다. 주력 부문에서 양호한 매출 흐름을 나

타내고 있으며 매출처가 확대되는 양상이기 때문이다.

수급 부진 실감, 하지만 주가는 이익 흐름이 결정한다

드라마틱한 실적 호전에도 불구하고 쏠리드 주가는 오르지

못했다. 여러가지 이유를 들지만 결국 수급 부진 때문이다.

하지만 수급은 결국 재료가 만든다. 2022~2023년 높은 이

익 성장에 2024년 5G Advanced 투자 이슈가 발생할 수 있

다고 보면 현 주가에선 두려울 것이 없어 보인다. 불신의 끝

판왕을 보여주는 주가인데 결국은 실적/이벤트가 쏠리드 주

가를 끌어 올릴 것이다. 현 주가에선 적극 매수가 맞다.

mailto:aaaaa@hanafn.com
mailto:yeonsookoh@hanafn.com

쏠리드 (050890) Analyst 김홍식 02-3771-7505

2

표 1. 쏠리드 연간 수익예상 변경 (단위: 십억원, %)

구 분
2023F 2024F

변경후 변경전 차액 % 변경후 변경전 차액 %

매출액 311.6  311.1  0.5  0.2  339.4  339.4  0.0  0.0

영업이익 41.0  40.6  0.4  1.0  48.7  48.7  0.0  0.0

순이익 36.6  35.9  0.7  1.9  43.2  43.2  0.0  0.0

주: 순이익은 지배주주 귀속분임

자료: 하나증권

표 2. 쏠리드의 분기별 수익 예상 (단위: 십억원, %)

구분 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 1Q23F 2Q23F 3Q23F 4Q23F

매출액 38.5  61.9  72.9  107.0  61.2  63.3  76.3  110.8

영업이익 (2.7) 3.1  10.1  17.1  7.3  7.9  10.0  15.8

(영업이익률) 적자 5.0  13.9  16.0  11.9  12.5  13.1  14.3

세전이익 (2.0) 6.6  15.5  15.2  7.4  8.1  10.1  15.9

순이익 (2.0) 3.6  15.4  12.6  6.7  7.3  9.1  13.5

(순이익률) 적자 5.8  21.1  11.8  10.9  11.5  11.9  12.2

주: 연결 기준, 순이익은 지배주주귀속분

자료: 쏠리드, 하나증권

쏠리드 (050890) Analyst 김홍식 02-3771-7505